
 
 
 

令和５年度ビジョンセミナー 

都市公園の柔軟な管理運営のあり方に関する検討会提言を踏まえて 
 

  
昨年 10 月 31 日に国土交通省は「都市公園の柔軟な管理運営のあり方に関する検討会」の提言を取りまと

め、「都市公園新時代～公園が活きる、人がつながる、まちが変わる～」という都市公園の管理運営に関する
新たな考え方を示すとともに、その参考資料となる事例集を本年３月 31 日に発表しています。 

本セミナーでは、国土交通省より講師をお招きし、上記の詳細についてご紹介いただくとともに、そのキ
ープランとなる「都市公園における民間活力導入検討業務」について、国土交通省の考え方の紹介とあわせ
て CLA が新たに取りまとめた標準業務仕様書（案）と標準作業量についての解説を行います。 

都市公園 150 周年を迎えている中、今後の新たな公園のあり方を考える絶好の機会と存じますので、奮っ
てご参加くださいますようご案内申し上げます。 

 
■ 日 時 ： 令和５年９月 26 日（火） 18：00～20：00 
■ 会 場 ： オンライン配信 
■ 主 催 ： 一般社団法人ランドスケープコンサルタンツ協会（CLA） 
 
■プログラム 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

■参加費  ： ＣＬＡ会員所属職員：無料 非会員：3,000 円 
■申込方法 ： 令和５年９月 19 日（火）までに申込書を Mail または FAX でお送りいただくか、CLA の 

Web フォームよりお申込みください。 
申し込みいただいた方には、事前（1 週間前程度）に接続方法と ID を申し込み時に記入い 
ただいたメールアドレス宛に送信します。 

■その他  ： 本セミナーは、造園ＣＰＤ認定プログラムとして申請中です。 
■問合先  ： 一般社団法人ランドスケープコンサルタンツ協会 狩谷・岩田 

       〒103-0004 東京都中央区東日本橋 3-3-7 近江会館ビル８階 
       TEL 03-3662-8266 FAX 03-3662-8268 Mail info@cla.or.jp  

 ●趣旨説明    18：00 ～ 18：05           司会進行  CLA 技術委員   吉田 斉 
 

●講演     18：05 ～ 19：30 「都市公園の柔軟な管理運営のあり方に関する検討会」
の提言について  

国土交通省 都市局 公園緑地･景観課 国際緑地環境対策官  辻野 恒一 氏 
 

                19：30 ～ 19：45 「民間活力導入検討業務」について 
           CLA 業務委員  木村 泰士 

 
●質疑応答   19：45 ～ 19：55 
●まとめ    19：55 ～ 20：00                    CLA 技術委員長 石井 ちはる 
                                  CLA 技術委員  小野 隆 

造園 CPD 認定プログラム申請中 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

令和５年度ビジョンセミナー 参加申込書 
 

  FAX：03-3662-8268  または Mail： info@cla.or.jp 
 

氏   名：             造園 CPD  ID                

（ CLA 会員所属職員 ・ 非会員 ） 

会社・所属：                                   

TEL 番号 ：                FAX 番号：              

E メール  ：                     

 
その他、講師へのご質問や本セミナーに関するご意見がありましたら、下記にご記入ください。 
（当日のセミナーの中でご紹介・対応を図らせていただくようにいたします。） 

                                         

                                         
                                         
                                         
 
※造園 CPD 単位の自動登録を希望される方は、ID を漏れなくご記入ください。 
 記入なき場合には、ご自身で登録いただく｢自己登録｣となります。 
※ご記入いただいた個人情報は、セミナーに関するご連絡、その他正当な目的のためのみに使用し、 

個人情報保護法に基づき適正に管理いたします。 

該当する方に、○印をお付けください。 


